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Avklaring på spørsmål vedr vold mot barn i oppdragelsesøyemed 

Barneombudet har i en rekke år hatt et sterkt fokus på å bekjempe vold mot barn. Her støtter vi oss 

bl.a. på norsk lov, FNs Barnekonvensjon, kommentarer fra FNs Ekspertkomite for barns rettigheter, 

FNs globale undersøkelse av vold mot barn og den verdensomspennende organisasjonen Global 

Initiative to End All Corporal Punishment of Children. Forskning viser helt klart at selv mild vold i form 

av klapsing og dasking har negativ effekt på barnets utvikling og kan føre til skader i form av  

* Mer aggressiv og vanskelig atferd utenfor hjemmet 

* Større risiko for voldsproblemer og senere kriminell atferd 

* Større risiko for problematisk rusbruk og tidlig rusdebut 

* Dårligere skoleprestasjoner og lavere intelligens 

I dialog med Bisperådet i den Norske Kirke fikk vi en svært positiv dialog rundt begrepet «tukt» og 

denne dialogen førte til endringer i den nye bibeloversettelsen. 

I et oppslag i den Engelske avisen The Guardian, 6. februar uttaler Pave Frans at:  

«– En gang hørte jeg en far si i et møte med et ektepar: Jeg må noen ganger klaske barna 

mine litt, men jeg gjør det aldri i ansiktet slik at de blir ydmyket. 

Paven la til: 

– Så vakkert, tenkte jeg. Faren vet betydningen av verdighet. Han må straffe barna sine, men 

gjør det på rettferdig og lar etterpå saken være ute av verden.» 

Dette er en uttalelse fra et kirkelig overhode som er egnet til å gi svært uheldige signaler til norske 

katolikker. Vi ser at Vatikanets Pressetalsmann forsøker å si at dette ikke gjelder vold mot barn, men 

uttalelsen fra Paven står, og den sier at vold mot barn kan være vakkert hvis den skjer på en verdig 

og rettferdig måte.  

Barneombudet anser denne uttalelsen som helt uakseptabel og den er hverken i tråd med 

internasjonal eller norsk lov. Jeg ber derfor om en klargjøring fra overhodet til den Katolske kirke i 

Norge om menigheten i Norge står bak en slik uttalelse eller om Biskopen, som overhode for kirken 

her tar klart avstand fra enhver form for vold mot barn, inklusive alle former for vold i oppdragelsen, 

slik dette er regulert i Norsk lov. 
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